
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO "V. GALILEI"  

Via di Padule n. 35 - 56124 Pisa - Tel. +39 050575533 
Codice Fiscale: 93047370502 Codice Meccanografico: PIIC832003 e.mail 

piic832003@istruzione.it - PEC: piic832003@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE - RETTIFICA IN AUTOTUTELA 

Oggetto: Rettifica in autotutela della Determina Prot. 0007884 del 19.05.2025 relativa all’acquisto licenza 
Nuvola periodo 01/09/2025 al 31/08/2026 - ODA n. 8562604 - MADISOFT SPA - CIG B6EC7E441B - 
Correzione aggregato di imputazione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi"; 

VISTO l’art. 21-octies della Legge 7 agosto 1990, n. 241, che disciplina il potere di autotutela 
dell’amministrazione, in forza del quale "l’efficacia del provvedimento amministrativo può essere rimossa, 
anche d’ufficio, in presenza di presupposti di legittimità o di merito valutati dall’amministrazione"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche»; 

VISTA la propria Determina Prot. 0007884 del 19.05.2025 avente ad oggetto "Determina acquisto licenza 
Nuvola periodo 01/09/2025 al 31/08/2026 - ODA n. 8562604 - MADISOFT SPA - CIG B6EC7E441B"; 

RILEVATO che nella suddetta determina è stato erroneamente indicato come aggregato di imputazione 
della spesa il "Cap. A 1.1 Funzionamento Generale e decoro della scuola"; 

CONSIDERATO che la natura della spesa per l’acquisto della licenza software Nuvola, trattandosi di 
strumento informatico per la gestione amministrativo-didattica dell’istituzione scolastica, deve essere 
correttamente imputata all’aggregato "A 2.2 Funzionamento Amministrativo"; 

RITENUTO necessario procedere alla rettifica in via di autotutela della determina sopra citata per 
correggere l’errore materiale nell’indicazione dell’aggregato di imputazione; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sull’aggregato A 2.2 Funzionamento Amministrativo per 
l’importo di € 3.025,6 comprensivo di IVA; 

DETERMINA 

- Di rettificare, in via di autotutela, la propria Determina Prot. 0007884 del 19.05.2025 nella parte relativa 
all’imputazione contabile della spesa. 

- Di stabilire che l’importo di € 2.480,00, oltre IVA al 22%, per un importo complessivo pari a € 3.025,6, 
deve essere correttamente imputato all’aggregato A 2.2 Funzionamento Amministrativo anziché al 
precedentemente indicato "Cap. A 1.1 Funzionamento Generale e decoro della scuola". 

PIIC832003 - AFF12A3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013311 - 25/09/2025 - VI.10 - U



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO "V. GALILEI"  

Via di Padule n. 35 - 56124 Pisa - Tel. +39 050575533 
Codice Fiscale: 93047370502 Codice Meccanografico: PIIC832003 e.mail 

piic832003@istruzione.it - PEC: piic832003@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
 

- Di confermare tutti gli altri elementi della Determina originaria, che restano invariati. 

- Di dare atto che il presente provvedimento di rettifica ha efficacia retroattiva dalla data della determina 
originaria. 

- Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica e su 
Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Ing. Rossana Condello 

 

 

PIIC832003 - AFF12A3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013311 - 25/09/2025 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da ROSSANA CONDELLO


		2025-09-25T09:23:41+0000
	ROSSANA CONDELLO




